Guide pour
constituer son
dossier de

candidature




Le projet de contrat d’études




Se rendre sur le site internet de Montpellier Management a la rubrique Formation.

| Formations BEtudiants SEntreprises [Recherche "International m

Une fois la formation identifiée, consulter le
contenu de la formation et reporter les cours du /
des semestres identifié(s) sur le projet de contrat
d’études.

En bas de page, vous trouverez le nom de votre
futur responsable pédagogique.

Programme

1ére année 2eme année 3ame année

SEMESTRE 1 (30 ECTS)
UE1 - Traiter des données et produire des informations destinées 3 la prise de décisions (6 ECTS)

* (Contrdle de gestion (3 ECTS)
» Mathématiques (3 ECTS)

UE2 - Choisir les formes d'organisation de I'activité (6 ECTS)

* Analyse des organisations (3 ECTS)
* Droit des sociétés (3 ECTS)

UE3 - Préparer son insertion professionnelle dans un contexte national et international (3 ECTS)

» Business English (2 ECTS)
* Découverte Environnement Professionnel (DEP) {1 ECTS)

UE4 - Elaborer une stratégie marketing (9 ECTS)

» Diagnostic stratégique et Business Development (3 ECTS)
» Stratégies de produit (3 ECTS)
» Marketing strategy (en anglais) (3 ECTS)

UE5 - Développer les ventes (6 ECTS)

* Sondages et échantillonnage (3 ECTS)
» Technigues de vente (3 ECTS)



Pour trouver des équivalences
des cours de la formation
choisie a MOMA, vous devez
examiner |'offre de formation
proposée par l'université
partenaire sur notre site
internet.

Universita Degli Studi di Roma Tor Vergata

Accuel « neernodono! « Universitd Degll Studi dl Roma Tar Vergata

Congu sur le modele des universités ameéricaines, le campus de l'université Tor Vergata s'étend sur 600 hectares occupés par des jardins, musées,

sportifs, et bien plus encore. Voila qui rend |a capitale italienne encore plus attractive !

Niveau de langue : B1 fortement recommandé en italien / B2 fortement recommandé en anglais.

Liens importants

=

Retrouvez ici tous les liens utiles pour préparer votre dossiegf® votre échange dans 'UNyersité partemmre.

Site internet de l'universitée Fact Sheet

‘

Informations pratiques




NTPELLIER
" NAGEMENT

UNIVERSITE DE MONTPFELLIER

Nom de l'étudiant ACHI

Cours que j'aurais en restant a MOMA

Nom du parcours a MOMA

L3 IM orientation CnmPtahih'té Finance

Prénom de 1'étudiant Sarah

Cours que j'envigage de suivre a : Umversity of Applied Sciences and Arts Northwestern Switzerland, Camp

PROJET DE CONTRAT POUR UNE MOBILITE A L'ETRANGER

S2: ‘Total: 30 ECTS

Comptabilité approfondie
Comptabilité financiére
Gestion financiére

Analyse financiére 2

Stage/travail thématique
Business Game

Contréle de gestion 2
Business English 2

Statistiques 3
Systéme d'information de gestion et base de données

Droit des sociétés approfondi
Droit fiscal

3 ECTS
3 ECTS
3 BCTS
3 ECTS

4 ECTS

2 ECTS

2 ECTS

2 ECTS
2 ECTS

3 ECTS
3 ECTS

NN

30 ECTS

Nom de la filiére : Business Administration
S2 Total : 30 ECTS
Specialisation International Financial Management 2 10
Integration Module (TOPSIM Management Game ) 2
Business Process & Project Management 5
Business Communication 4 2
Advanced Excel 3
Foundation of Business Law 5
The Swiss Banking Sector 3
30 ECTS




Un exemple de procédure de
validation de projets de contrat

d'étude vous permettra de
savoir comment rédiger le
premier mail de contact.

Mentionnez vos choix de
destination dans votre ordre
de préférence.

A

TValidation projets de contrat d'études 7 Mai 2025 11:22

Expéditeur : ("Sarah Achi* <sarah.achi@umontpellier.fr:»j

o

Ce: C’rnoma-ri“ <:moma—ri@umontpellier.fr})

Adresse mailduRP de la
formation envisagée

‘_CE ACHI (Limericl) xIsx (57,9 ko) Apercu | Télécharger | Porte-documents | Supprmer
&= CE ACHI (Rome).xlsx (57,8 ko) Apercu | Télécharger | Porte-documents | Supprmer

= CE ACHI (Valencia) xlsx (57,8 ko) Apercu | Télécharger | Porte-documents | Suppomer

== foals e -
&= Iélécharger toutes les pieces |ointes
& Retirer toutes les piéces jointes

Bonjour.

Actuellement étudiante en NOM DE LA FORMATION ACTUELLE, je souhaiterais effectuer une mobilité a
l'étranger pour le second semestre semestre de ma NOM DE LA FUTURE FORMATION ENVISAGEE.

Je me permets de vous contacter pour vous joindre les trois projets de contrat d'études qui incluent le descriptif des
cours pour les 3 choix de mobilité (Limerick, Rome et Valencia).

Merc1 par avance de l'intérét que vous porterez a ma demande,

Respectueusement,



Attention de ne pas faire valider votre PCE
a la derniere minute : la date limite pour
déposer votre dossier est le 13/03.

Nous vous conseillons de faire valider
votre contrat 1 semaine avant.

MARS 2026

DIMANCHE

LUNDI

MARDI

MERCREDI

JEUDI

VENDREDI

SAMEDI

1

3

4

5

(]

7

1o

i1

12

13

is

le

17

18

14

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

© BlonkColendarPages.copl




Le dossier de candidature




Attention aux relevés de notes qui doivent étre certifiés. Disponibles sur votre ENT

ou aupres de votre gestionnaire de scolarite !

Année universitaire 2023/2024

M' UNIVERSITEp:  RELEVE DE NOTES ET RESULTATS
a Session 1
ne Etudiant T
MNée le - _ a MONTPELLIER (034)
inscriteen L1 AES SEMESTRE 1
a obtenu les notes et les résultats suivants :
MNoteBareme Besultat Session Pt de Jury Credits Fang
L1 AE55EMESTEE L 11.25320 Admis 512023724 30
UE Analyse économique 06720 Ajourné 51202324
Analyse CM 920 512023724
Analyse TD 10.520 512023724
UE Introduction au droit 12720 Admis S1 202324 4




TOEIC obligatoire pour les PCE

*toeic.

Notes d’espagnol/allemand
depuis le Bac inclus (pour
les PCE avec cours en
espagnol/allemand).

avec des cours en anglais.

SCORE REPORT €( s

Etude de marché TD 15.3/20 S12023/24

UE Techniques Quanti 6.25/20 Ajourné S1 2023/24

Techniques quantitatives CM 4.5/20 S1 2023/24

Techniques quantitatives TD 11.520 S1 2023/24

UE Voluire 9.1/20 Ajourn¢ S1 2023/24

UE Anglais 15275/20 Admis S12023/24 2
STAGE 14/20 Admis S1 2023/24 1
UE Informatique 9.2/20 Ajourné S12023/24

Informalique CM 12.4/20 S12023/24

Informatique TD 6/20 S12023/24

Espagnol S2 20/20 S1 2023/24
Résultat d'admission : 11.201/20 Admis Passable 60




Soyez sincere et honnéte dans la rédaction de votre lettre de motivation : évitez
I'utilisation de ChatGPT qui vous desservira aupres de la commission de mobilité.

Dear [International Office / Selection Committee],

Quelques lignes ne
suffisent pas a

démontrer votre intérét
pour une mobilité...

| am writing to express my strong interest in participating in an academic exchange program in South Korea.
As a [your field of study] student at [your university], | am eager to broaden my academic and cultural

horizons by studying in a dynamic and innovative environment.

South Korea's commitment to education and technological advancement aligns perfectly with my academic

?

goals and personal interests. | am particularly drawn to its unique blend of tradition and modernity, and |

believe this experience will greatly enhance my global perspective, independence, and intercultural skills.

Thank you for considering my application. | am highly motivated to make the most of this opportunity and

to represent my university abroad with enthusiasm and dedication.

Sincerely,



Votre dossier est a déposer sur Moodle ! Soyez vigilants et assurez-vous de bien

déposer le document sur la plateforme.

statut

Brouillon

(non
remis)

MNote Modifier



LE SERVICE DES
RELATIONS
INTERNATIONALES

Vous accueille du mardi au vendredi : de 9h d 12h
L'apres-midi, uniguement sur rendez-vous !
Bureau fermé les lundis

e Mmoma-ri@umontpellier.fr

Q Batiment D, bureau 201

S, +33(0)434432008/2339

@ www.montpellier-managementfr/international-2/

% UNIVERSITE ot NTPELLIER -
MONTPELLIER YNAGEMENT ‘@I

RALUCA SMADU

Responsable

SARAH ACHI

Gestionnaire

wwwwwwwwwwwwww


https://calendar.google.com/calendar/u/0/appointments/schedules/AcZssZ3N2YjibJpCYTw-E3JwDCAaFi54lEuhqKXjof6DeaBWCS_Yt3kjRQba7yo5TICePnZ2-25glhll?gv=true

