

Guide pour constituer son dossier de candidature



Le projet de contrat d'études

➤ Trouver les cours de sa future formation MOMA

■ Se rendre sur le site internet de Montpellier Management à la rubrique Formation.



The screenshot shows the Montpellier Management website. At the top, there is a navigation bar with several links: 'Formations' (circled in yellow), 'Etudiants', 'Entreprises', 'Recherche', 'International', and a 'Menu' button. Below the navigation bar, the word 'Programme' is written in red. Under 'Programme', there are three tabs: '1ère année', '2ème année', and '3ème année' (which is highlighted with a red border). The '3ème année' section is divided into five semesters: 'SEMESTRE 1 (30 ECTS)', 'SEMESTRE 2 (30 ECTS)', 'SEMESTRE 3 (30 ECTS)', 'SEMESTRE 4 (30 ECTS)', and 'SEMESTRE 5 (30 ECTS)'. Each semester contains a list of courses with their respective ECTS values.

SEMESTRE	UE	ECTS
SEMESTRE 1 (30 ECTS)	UE1 – Traiter des données et produire des informations destinées à la prise de décisions	6 ECTS
	• Contrôle de gestion	3 ECTS
SEMESTRE 2 (30 ECTS)	UE2 – Choisir les formes d'organisation de l'activité	6 ECTS
	• Analyse des organisations	3 ECTS
SEMESTRE 3 (30 ECTS)	UE3 – Préparer son insertion professionnelle dans un contexte national et international	3 ECTS
	• Business English	2 ECTS
SEMESTRE 4 (30 ECTS)	UE4 – Élaborer une stratégie marketing	9 ECTS
	• Diagnostic stratégique et Business Development	3 ECTS
SEMESTRE 5 (30 ECTS)	UE5 – Développer les ventes	6 ECTS
	• Sondages et échantillonnage	3 ECTS

■ Une fois la formation identifiée, consulter le contenu de la formation et reporter les cours du / des semestres identifié(s) sur le projet de contrat d'études.

■ En bas de page, vous trouverez le nom de votre futur responsable pédagogique.

➤ Consulter les cours des universités partenaires

Pour trouver des équivalences des cours de la formation choisie à MOMA, vous devez examiner l'offre de formation proposée par l'université partenaire **sur notre site internet**.

Università Degli Studi di Roma Tor Vergata

Accueil · International · Università Degli Studi di Roma Tor Vergata

Conçu sur le modèle des universités américaines, le campus de l'université Tor Vergata s'étend sur 600 hectares occupés par des jardins, musées, sportifs, et bien plus encore. Voilà qui rend la capitale italienne encore plus attractive !

Niveau de langue : B1 fortement recommandé en italien / B2 fortement recommandé en anglais.

Liens importants

Retrouvez ici tous les liens utiles pour préparer votre dossier et votre échange dans l'université partenaire.

[Site internet de l'université](#)

[Fact Sheet](#)

[Liste des cours en anglais](#)

[Informations pratiques](#)



PROJET DE CONTRAT POUR UNE MOBILITE A L'ETRANGER



Nom de l'étudiant

ACHI

Prénom de l'étudiant

Sarah

Cours que j'aurais en restant à MOMA

Nom du parcours à MOMA

L3 IM orientation Comptabilité Finance

S2 : Total : 30 ECTS

Comptabilité approfondie

Comptabilité financière

Gestion financière

Analyse financière 2

Stage/travail thématique

Business Game

Contrôle de gestion 2

Business English 2

Statistiques 3

Système d'information de gestion et base de données

Droit des sociétés approfondi

Droit fiscal

3 ECTS

3 ECTS

3 ECTS

3 ECTS

4 ECTS

2 ECTS

2 ECTS

2 ECTS

2 ECTS

3 ECTS

3 ECTS

30 ECTS

S2 : Total : 30 ECTS

Specialisation International Financial Management 2

10

Integration Module (TOPSIM Management Game)

2

Business Process & Project Management

5

Business Communication 4

5

Advanced Excel

3

Foundation of Business Law

5

The Swiss Banking Sector

3

30 ECTS

➤ Valider le projet de contrat d'études (PCE)

Un exemple de procédure de validation de projets de contrat d'étude vous permettra de savoir comment rédiger le premier mail de contact.

Mentionnez vos choix de destination dans votre ordre de préférence.

7 Mai 2025 11:22

↑Validation projets de contrat d'études

Expéditeur : "Sarah Achi" <sarah.achi@umontpellier.fr>

À: [redacted]

Cc: "moma-ri" <moma-ri@umontpellier.fr>

CE ACHI (Limerick).xlsx (57,9 ko) [Aperçu](#) | [Télécharger](#) | [Porte-documents](#) | [Supprimer](#)
CE ACHI (Rome).xlsx (57,8 ko) [Aperçu](#) | [Télécharger](#) | [Porte-documents](#) | [Supprimer](#)
CE ACHI (Valencia).xlsx (57,8 ko) [Aperçu](#) | [Télécharger](#) | [Porte-documents](#) | [Supprimer](#)
[Télécharger toutes les pièces jointes](#)
[Retirer toutes les pièces jointes](#)

Bonjour,

Actuellement étudiante en **NOM DE LA FORMATION ACTUELLE**, je souhaiterais effectuer une mobilité à l'étranger pour le second semestre de ma **NOM DE LA FUTURE FORMATION ENVISAGEE**.

Je me permets de vous contacter pour vous joindre les trois projets de contrat d'études qui incluent le descriptif des cours pour les 3 choix de mobilité (Limerick, Rome et Valencia).

Merci par avance de l'intérêt que vous porterez à ma demande.

Respectueusement,

Adresse mail du RP de la formation envisagée

➤ Valider le projet de contrat d'études (PCE)



Attention de ne pas faire valider votre PCE à la dernière minute : la date limite pour déposer votre dossier est le **13/03**.

Nous vous conseillons de faire valider votre contrat **1 semaine avant**.

MARS 2026						
DIMANCHE	LUNDI	MARDI	MERCREDI	JEUDI	VENDREDI	SAMEDI
1	2	3	4	5	6	7
8	9	10	11	12	13	14
15	16	17	18	19	20	21
22	23	24	25	26	27	28
29	30	31				

Le dossier de candidature

► Documents obligatoires

Attention aux relevés de notes qui doivent être **certifiés**. Disponibles sur votre ENT ou auprès de votre gestionnaire de scolarité !

Année universitaire 2023/2024



RELEVE DE NOTES ET RESULTATS

Session 1

N° Etudiant : [REDACTED]

Née le : [REDACTED] à MONTPELLIER (034)

inscrite en **L1 AES SEMESTRE 1**

a obtenu les notes et les résultats suivants :

	Note/Barème	Résultat	Session	Pt de Jury	Crédits	Rang
L1 AES SEMESTRE 1	11.253/20	Admis	S1 2023/24		30	
UE Analyse économique	9.6/20	Ajourné	S1 2023/24			
Analyse CM	9/20		S1 2023/24			
Analyse TD	10.5/20		S1 2023/24			
UE Introduction au droit	12/20	Admis	S1 2023/24		4	

► Documents obligatoires

TOEIC obligatoire pour les PCE avec des cours en anglais.



Notes d'espagnol/allemand depuis le Bac inclus (pour les PCE avec cours en espagnol/allemand).

SCORE REPORT



Etude de marché TD	15.3/20		SI 2023/24		
UE Techniques Quanti	6.25/20	Ajourné	SI 2023/24		
Techniques quantitatives CM	4.5/20		SI 2023/24		
Techniques quantitatives TD	11.5/20		SI 2023/24		
UE Voltaire	9.1/20	Ajourné	SI 2023/24		
UE Anglais	15.275/20	Admis	SI 2023/24	2	
STAGE	14/20	Admis	SI 2023/24	1	
UE Informatique	9.2/20	Ajourné	SI 2023/24		
Informatique CM	12.4/20		SI 2023/24		
Informatique TD	6/20		SI 2023/24		
Espagnol S2	20/20		SI 2023/24		
Résultat d'admission :	11.201/20	Admis	Passable	60	

► Documents obligatoires

■ Soyez sincère et honnête dans la rédaction de votre **lettre de motivation** : évitez l'utilisation de ChatGPT qui vous desservira auprès de la commission de mobilité.

Quelques lignes ne suffisent pas à démontrer votre intérêt pour une mobilité...



Dear [International Office / Selection Committee],

I am writing to express my strong interest in participating in an academic exchange program in South Korea. As a [your field of study] student at [your university], I am eager to broaden my academic and cultural horizons by studying in a dynamic and innovative environment.

South Korea's commitment to education and technological advancement aligns perfectly with my academic goals and personal interests. I am particularly drawn to its unique blend of tradition and modernity, and I believe this experience will greatly enhance my global perspective, independence, and intercultural skills.

Thank you for considering my application. I am highly motivated to make the most of this opportunity and to represent my university abroad with enthusiasm and dedication.

Sincerely,

➤ Dépôt de la candidature

Votre dossier est à déposer sur Moodle ! Soyez vigilants et assurez-vous de bien déposer le document sur la plateforme.



Statut	Note	Modifier
Brouillon (non remis)	Évaluer	Modifier ▾

LE SERVICE DES RELATIONS INTERNATIONALES

Vous accueille du **mardi au vendredi** : de 9h à 12h

L'après-midi, uniquement sur rendez-vous !

Bureau fermé les lundis

✉ moma-ri@umontpellier.fr

📍 Bâtiment D, bureau 201

📞 +33 (0)4 34 43 20 08 / 23 39

🌐 www.montpellier-management.fr/international-2/



RALUCA SMADU

Responsable



SARAH ACHI

Gestionnaire



UNIVERSITÉ DE
MONTPELLIER

**MONTPELLIER
MANAGEMENT**

